
Автономная профессиональная образовательная некоммерческая организация  
«Сингулярити Хаб» (Центр Сингулярности) 

(АПОНО «Сингулярити Хаб») 
 
 

ПРИКАЗ 
 

02 июня 2025                                                                                                 № 01/0625-У  
 

Чебоксары 
 
«Об утверждении стоимости образовательных услуг  
по образовательным программа среднего  
профессионального образования на 2025/2026 учебный год 
и формы договора об образовании на обучение  
по образовательным программам  
среднего профессионального образования» 
 
 
 ​ В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441, Положением об оказании платных 
образовательных услуг в Автономной профессиональной образовательной 
некоммерческой организации «Сингулярити Хаб» (Центр Сингулярности)  
приказываю: 

1. Утвердить: 
1.1. стоимость платных образовательных услуг по образовательным 

программам среднего профессионального образования для лиц, поступающих на 
обучение в 2025 году (Приложение № 1);  

1.2. стоимость платных образовательных услуг по образовательным 
программам среднего профессионального образования для обучающихся 2 курса в 
2025-2026 учебном году  (Приложение № 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

Директор Г.М. Соловьев 



Приложение № 1 
к приказу № 01/0625-У от 02.06.2025 

 
 

Стоимость обучения по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования  

(для поступающих на обучение в 2025 году) 
 
 

№ 
п/п 

Код и наименование 
специальности/ 
квалификация  
 
 

Форма 
обучения 

Срок освоения 
образовательной 
программы 
(продолжительно
сть обучения) 

Полная 
стоимость 
обучения 
(руб) 
 
 
 

Стоимость обучения 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

1. 09.02.07 
Информационные 
системы и 
программирование/ 
«Разработчик веб и 
мультимедийных 
приложений»  

очная 3 года 10 месяцев 
(на базе 
основного 
общего 
образования) 
 
 

1 280 000 320 000 320 000 320 000 320 000 

2. 09.02.07 
Информационные 
системы и 
программирование/ 
«Разработчик веб и 
мультимедийных 
приложений»  

очная 2 года 10 месяцев 
(на базе среднего 
общего 
образования) 
 
 

960 000 320 000 320 000 320 000  

 



Приложение № 2 
к приказу № 01/0625-У от 02.06.2025 

 
 

Стоимость обучения по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования  

(для обучающихся 2 курса в 2025-2026 учебном году) 
 
 

 
 

№ 
п/п 

Код и наименование 
специальности/ 
квалификация  
 
 

Форма 
обучения 

Срок освоения 
образовательной 
программы 
(продолжительность 
обучения) 

Стоимость 
обучения 

1. 09.02.07 Информационные 
системы и программирование/ 
«Разработчик веб и 
мультимедийных приложений»  
 
 

очная 3 года 10 месяцев 
(на базе основного 
общего образования) 
 
 

140 000 


